- f. 250^a—260^a (**Johannis Wiclif**) **Tractatus de perfectione statuum**. »Cum viantes et fratres« × »fidem populo predicantes.« (Edid. Buddensieg l. c. p. 441.)
- f. 260^b—263^a (anepigr.) **Eiusdem Sermo quidam**. »Significavit deus« × »sacerdos sanctissimus sine papa«. (Ed. Loserth Serm. IV.)
- f. 263^a—264^b (**Stephani de Pálec?**) **Quaestio de absoluteione a poena et a culpa**. »Circa hanc epistolam dubitatur« × »indulgencia sit concessa.«
- f. 264^b—271^b (**Johannis Wiclif**) **Sermones duo super »Ecce ego Johannes vidi angelum« et »Convertimini ad me« (adversus indulgentias)**. Ed. Loserth ibidem.
- f. 271^b—285^a (anepigr.) **Johannis Hus Tractatus contra adversarium occultum**. »Quia predicando evangelium« × »ex proprietatibus personarum.«
- f. 285^a—286^a (anepigr.) Sermo in fine mancus, incipiens: »Hoc autem scito, quod in novissimis diebus instabunt tempora periculosa.«
- Codicem nostrum recensuit Buddensieg, Joh. Wiclifs lat. Streitschriften, Leipzig 1883, praef. p. LI, qui registrum contentorum in membrana praeligata manu saec. XV exaratum descripsit. Sed registrum hoc non est integrum. In constituendis titulis opusculorum Wiclificorum magna ex parte anepigraphorum hanc editionem Buddensiegianam secuti sumus. Cf. etiam Loserth praef. edit. Tractatus de eucharistia London 1892 p. LXVI et edit. Sermonum IV p. XI. Vetus sign. A, 2^o.

537

III. G. 12. (Y. I. 2. n. 3.)

chart. saec. XIV—XV ff. 193 num., 21.5 × 16 cm. d. m.

- f. 1—46^b **Hymni ecclesiastici cum expositione latina et interpretatione bohémica interlineari**. (Hymny církevní latinské s meziřádkovým překladem českým.) (Hanuš, Dodavky I, 6, cf. cod. XI. D. 1.)
- f. 47^a—48^a Hymni aliquot sine interpretatione.
- f. 48^b Notae medicae.
- f. 49^a—66^b **Bernardi (Morlanensis) Liber de contemptu mundanorum et caelestium appetitu cum expositione**. (Incipit expos.:) »Omnia mortalia minuuntur.« (Incipiunt versus:) »Cartula nostra tibi« × »Hoc tibi det munus, qui regnat trinus et unus.«
- f. 67^a—83^a **Theobaldi Physiologus de naturis 12 animalium cum expositione**. (Incip. expos.:) »Nota. In principio« (Incip. versus:) »Tres leo naturas et tres habet inde figuras« × »Cui si non alii placent metra theobaldi (sic)«.
- f. 84^a—160^b **Raymundi de Pennaforte ord. praed. Summa ex diversis libris iuris canonici et sententiis compilata et (ab Adamo quodam) versificata cum commentario**. (Incip. comment.) »Cecus et claudus.« (Incipiunt versus:) »In summis festis ad missam dicitur una« × »quam cum alia. Et in hoc terminatur optimus liber.«
- f. 161^a—167^b Notae variae theologicae et computisticae.

f. 168^a—193^b (Johannis de Garlandia?) **Liber quinque clavium sapientiae cum expositione.** (Incip. expos.) »Philosophus dicit 2^o Ethicorum« (Incipiunt versus:) »Utilis est rudibus presentis cura libelli« × »ocia querit. Et in hoc terminatur expositio quinque clavium, pro quo sit laus et gloria deo.« (De auctore cf. cod. X. F. 24 f. 67.)

De hoc codice imprimis de hymnis prolixius disserui in Věstník Č. A. 1898 p. 521. Vetus sign. F, 15.

538

III. G. 13. (Y. I. 2. n. 12.)

chart. a. 1444 ff. 188 num., 21 × 15 cm. 1 m.

Alani de Insulis Anticlaudianus ex parte commentario et glossis bohemicis instructus, subsequente compendio eiusdem operis.

f. 1^a (Prologus) »Cum fulminis impetus vires suas expendere dedignetur«, f. 4^a (Praefatio) »Auctor mendico stilum falerasque poete«. (Cap. 1) »Ut sibi iuncta magis« × f. 171^a »Supplantare novas saltem post fata silebit. Explicit Antilogus Claudii-feliciter-Ani, f. 171^b Quem contra Claudii-facit-Anum doctor Alanus etc. Hic est hic heres, quod eum non auferat etas. Anno d. 1444 nema nemalos (= amen solamen).

f. 172^a—188^a **Compendium Anticlaudianum** »Magister quondam Alanus in multis scienciis peritus« × »in altum captivam duxit captivitatem, qui vivit et regnat etc.«

In fol. ultimo non num. inter varios lusus calami occurrunt formae medicae bohemicae »Czrwena lebedka«, »konssky styewyk«.

539

III. G. 14. (Y. I. 2. n. 4.)

chart. saec. XIV—XV ff. 125 num., 21 × 15 cm. d. m.

f. 1—100^a **Alani de Insulis Anticlaudianus cum expositione marginali et interlineari.** »Auctoris mendico stilum« × »saltem post fata silebit. Explicit Prdyclaudianus sive Anthiclaudianus de Anthiruffino.«

f. 100^b Prologus operis praecedentis.

f. 101 Notae variae.

f. 102^a—120^a (**Matthiae cuiusdam?**) **Commentarius in computum ecclesiasticum versificatum (Johannis de Sacrobosco?)** »Fecit deus duo luminaria magna« × f. 120^a »apposui fini huius commenti tabulam, quam cepi a. d. 1367 . . . Explicit comentum ecclesiastici Mathie de et cetera« (sic).

f. 120^a—125^b (anepigr.) **Commentarius in librum, qui vocatur Incensio punctalis vel Judaicus computus.** »Luna est solis emula« × »quod premisit auctor in principio libelli dicens: ipsius ars etc. deo gracias, et sic est finis.«

Dimidium fol. ultimum abscissum est. Item deest inter ff. 3 et 4 folium unum. Titulus »Judaicus computus« notatus est in operculo superiori. Saec. XV codex erat plebani cuiusdam, qui expensam et acceptam pecuniam in libro passim annotavit. Ibidem nominantur villae Nemoyow, Swynna, Sobkow.

540

III. G. 15. (Y. I. 2. n. 11.)

chart. saec. XV in. ff. 108, 21.5 × 15.5 cm. 1 m.

Q. Horatii Flacci Epistolae cum uberrimo commentario.

f. 1^a (Incipit comment.) »Prima dic. Pro introductione huius libelli Oracius« × f. 108^a (Explicit comment.) »Hortatur ad virtutes, per quas sicut per scalam pervenitur ad regnum dei, quod regnum nobis divina gracia tribuat in sec. sec. Amen. Et sic est finis huius.«

In fronte fol. 1 manu recentiori notatur a. 1443. Operculo super. adligatum est fragmentum membr. codicis saec. XIV argum. grammatici. In operculo infer. occurrunt lusus calami bohemicis saec. XVI.

541

III. G. 16. (Y. II. 4. n. 65.)

mixt. saec. XV ff. 165 num., 21.5 × 15.5 cm., ð. m.

f. 1^a »Registrum generale in hoc libro conscriptorum.«

f. 1^b—3^b (membran. anepigr.) **Memoriale de schismate cardinalibus directum a. 1409** (Edid. Höfler, Script. II, 134).

f. 4^a—8^a (abhinc chart.) **M. Jacobi de Misa Auctoritates de comunione spiritali et sacramentali integra sub duplici forma panis et vini communitatem plebium concernente** (in registro additur:) **de pariete Betleem.** »Salvator noster« × »et sanguinem sub forma vini. (cf. cod. I. E. 29 f. 31 et III. G. 9. f. 142^b sq.)

f. 8^b—15^b **M. Johannis Hus Scripta in carcere: De cognitione dei, de matrimonio, de tribus hostibus, de poenitentia, de sacramento corporis et sanguinis domini** (fer. III post Oculi), **de mandatis dei.** (Edit. Norimberg. f. 29 sq.)

f. 15^b Johannis Wiclif: »Quare imperatoris Constantini festum non colitur« (Excerptum ex libro de potestate papae).

f. 16^a—19^a **B. Bernardi ad Henricum Senonensium archiepisc. de fuga praelationis epistola.**

f. 20^a—21^a Fragmentum orationis cuiusdam ad studium impellentis, carens initio et fine.

f. 22^a—24^a **S. Augustini Epistola ad Honoratum episc. de oboedientia.**

f. 25^a—26^b et 31^a **Martina z Tišnova List k Píseckým proti novotám náboženským** (s tímto nadpisem: »Hec litera oblata est capitaneo, mag. civium et consulibus iuratis civitatis Piescensis et est lecta publice in ambone dom. Judica a. 1428«).

f. 27^a—28^a »Articuli 21 qui dicuntur et efficiuntur teneri a Romana curia et adherentibus eidem.«

f. 28^b—30^a Auctoritates (s. Hieronymi et Bernardi) contra haereticos.

f. 30^b—32^a et 165 **Laurentii de Březová Chronicae in compendium redactae fragmenta.** (Cf. Fontes rer. boh. V, praef. p. XXXVII).

f. 32^b Notata de oboedientia papae.

f. 33^a—35^b (anepigr.) **Johannis Wiclif Tractatus de forma iuramenti Arnoldi de Granario** (idem atque III. G. 11 f. 230^b).